
Errata SAP.UPR 0259034         SEI 15.0.014328-3 / pg. 1

 

ERRATA SEI Nº 0259034/2016 - SAP.UPR

 

 

Joinville, 12 de abril de 2016.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2016

O MUNICÍPIO DE JOINVILLE leva ao conhecimento dos interessados e proponentes que no Pregão
Presencial nº 005/2016, destinado a contratação de horas aula de instrutores de capoeira, dança “Hip
Hop”, canto e teatro nos Centros de Referência de Assistência Social - CRAS, promoveu as seguintes
alterações, prorrogando a data de abertura, conforme segue:

 

DO EDITAL 

(…)

1.2 – Entrega dos Envelopes – Envelope nº 1 (Proposta de Preços) e Envelope nº 2 (Documentos de
Habilitação).

Data/Hora: Dia 04/05/2016 até às 09:00 horas.

Local: Prefeitura Municipal de Joinville - Unidade de Suprimentos - Avenida Hermann August Lepper
nº 10, Centro, Joinville/SC – CEP: 89.221-901.

1.3 – Abertura da Sessão.

Data/Hora: Dia 04/05/2016 às 09:05 horas.

Local: Prefeitura Municipal de Joinville - Unidade de Suprimentos - Avenida Hermann August Lepper
nº 10, Centro, Joinville/SC – CEP: 89.221-901.

 

ONDE SE LÊ NO EDITAL:

7 – DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO – Envelope nº 02

(...)

7.2.1 - PESSOA FÍSICA:

a) Identidade;

b) CPF;

c) Certidão Negativa de Débitos relativos aos Tributos Federais e a Dívida Ativa da União;

d) Certidão Negativa de Débitos Estaduais, do domicílio do proponente;



Errata SAP.UPR 0259034         SEI 15.0.014328-3 / pg. 2

e) Certidão Negativa de Débitos Municipais, do domicílio do proponente;

f) Certidão Negativa de Débitos relativos às contribuições previdenciárias e as de terceiros;

g) Certificado de Regularidade do FGTS;

h) Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas, conforme Lei nº 12.440, de 07 de julho de 2011.

i) Apresentar no mínimo 1 (um) Atestado de Capacidade Técnica, de execução de serviços compatíveis
com o item cotado, emitido por pessoa jurídica de direito público ou privado. Para fins de comprovação, o
atestado deverá conter descritivo dos serviços.

 

LEIA-SE:

7 – DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO – Envelope nº 02

(...)

7.2.1 - PESSOA FÍSICA:

a) Identidade;

b) CPF;

c) Certidão Negativa de Débitos relativos aos Tributos Federais e a Dívida Ativa da União;

d) Certidão Negativa de Débitos Estaduais, do domicílio do proponente;

e) Certidão Negativa de Débitos Municipais, do domicílio do proponente;

f) Certidão Negativa de Débitos relativos às contribuições previdenciárias e as de terceiros;

g) Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas, conforme Lei nº 12.440, de 07 de julho de 2011;

h) Apresentar no mínimo 1 (um) Atestado de Capacidade Técnica, de execução de serviços
compatíveis com o item cotado, emitido por pessoa jurídica de direito público ou privado. Para fins
de comprovação, o atestado deverá conter descritivo dos serviços.

Documento assinado eletronicamente por Rubia Mara Beilfuss, Diretor (a)
Executivo (a), em 14/04/2016, às 15:19, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Miguel Angelo Bertolini,
Secretário (a), em 14/04/2016, às 16:26, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0259034 e o código CRC 06C86078.

Avenida Hermann August Lepper, 10 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-901 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

15.0.014328-3
0259034v7


	15.0.014328-3
	Errata SAP.UPR 0259034


